

दो

意, 新

祖所亦行中祖馬不舒意

ोने

ार,

गर

बई

जी

गम

र्ल टेड

ल

市

दरा

बई ही

जी

गम

भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय



सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना (ई.सी.एव.एस.)

फोन नंबर 0771 - 2960707 ईमेल आईडी : echscellraipur@gmail.com

रोजगार सूचना

1. ईसीएचएस एक वर्ष की अविध के लिए ईसीएचएस पॉलीविलिनक, बिलासपुर में अनुबंध के आधार पर मेडिकल कर्मचारियों को नियुक्ति करने के लिए आवेदन आमंशित करता है, जिसे एक वर्ष की अतिरिक्त अविध के लिए/उम्मीदवारों के प्रदर्शन के आधार पर आयु प्राप्त होने तक नवीनीकृत किया जा सकता है। प्रत्येक पद के समक्ष उठिलखित मानदंडों के अनुसार अन्य शर्ते :-

नियुवित्त	न्यूनतम योग्यता	रिक्ति की संख्या	पॉलीविलनिक के लिए रिक्ति	संविदा रोजगार के लिए ऊपरी आयु रीगा	प्रति माह निश्चित भूगतान
मेडिकल आफिसर	एम.बी.बी.एस. (इंटर्निशय के बाद न्यूनतम 05 वर्ष कार्य का अनुभव, चिकित्सा/सर्जरी में अतिरिक्त योग्यता को प्राथमिकता)	01	विसासपुर	6৪ বর্ষ	75,000/-
डेन्टल आफिसर	बी.डी.एस. (न्यूनतम ०५ वर्ष कार्य का अनुभव)	01	विलासपुर	65 वर्ष	75,000/-

- 2. नियम एवं शर्ली, आवेदन पत्र और भुगतान के लिए कृपया अतिरिक्त विवरण के लिए हमारी वेबसाइट www.echs.gov.in देखें। कृपया स्टेशन हंडक्वार्टर (ईसीएवएस सेल) रायपुर के इस टेलीफोन नंबर 0771 2960707 या ईमेल आईडी echscellraipur@gmail.com से संपर्क करें. विवरण के लिए संबंधित पॉलीक्लिनिक से भी संपर्क करें। भूतपूर्व सैनिकों को प्राथमिकता दी जाएगी।
- 3. हमारी वेबसाइट पर दिए गए प्रारूप के अनुसार आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि शंक्षणिक योग्यता और कार्य अनुभव के समर्थन में प्रशंसा पत्र की स्वप्रमाणित फोटोकॉपी के साथ अपेक्षित प्रारूप के अनुसार आवेदन ओ.आई.सी., स्टेशन हैडक्वार्टर (ईसीएचएस सेल), रायपुर शहीद वीरनारायण सिंह अंतर्राष्ट्रीय क्रिकेट स्टेडियम के पास सेक्टर 03, परसदा नया रायपुर पिन-492101 (सी.जी.) में स्पीड पोस्ट/स्वयं उपस्थित होकर दिनांक 16 दिसम्बर 2024 तक जमा कर सकते हैं। 16 दिसम्बर 2024 के बाद प्राप्त कोई भी आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- 4. साक्षात्कार की तारीख, समय और स्थान टेलीफोन/ईमेल/एसएमएस द्वारा सूचित किया जाएगा। उम्मीदवारों को 10/ हाईस्कूल, 10+2/हायर सेकेण्डरी स्कूल/ग्रेजुएशन/डिप्लोमा/कोर्स के सभी मूल प्रमाणपत्र/मार्कशीट/डिग्री, कार्य अनुभव और डिश्चार्ज बुक, पीपीओ, सेवा रिकोंर्ड, आधार कार्ड, पैन कार्ड, मेडिकल फिटनेस प्रमाण पत्र लाना होगा। साक्षात्कार के समय दो पासपोर्ट साइज के रंगीन फोटो लाना है। कोई टीए/ डीए रवीकार्य नहीं है केवल योग्यता और अनुभव को पूरा करने वाले उम्मीदवार ही आवेदन कर सकते है।



GOVT OF INDIA, MINISTRY OF DEFENCE EXSERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME (ECHS) PHONE NO. 0771-2960707 EMAIL ID: echscellraipur@gmail.com



EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites applications to engage Medical staff on contractual basis in ECHS Polyclinics, Bilaspur for a period of one year, renewable for an additional period of one year/till attaining age subject to performance of candidates/ other conditions according to the criteria as mentioned against each post:-

Appointment	Minimum Qualification	No of Vac	Vacancies for Polyclinics	Upper age limit for Contractual Employment	The second of th
Medical Officer	MBBS (Minimum 05 Yrs work experience after internship preferable additional qualifications in medicine/surgery)	01	Bilaspur	68 Yrs	75,000/-
Dental Officer	BDS (Minimum 05 Yrs work experience	01	Bilaspur	65 Yrs	75,000/-

- For Terms & Conditions, Application Forms and Remuneration Kindly see our website www.echs.gov.in for additional details, Please contact Stn HQ (ECHS Cell) Raipur, at Telephone No 0771-2960707 or E-Mail on echscellraipur@gmail.com. Also approach concerned ECHS Polyclinic for details. Preference will be given to Exservicemen.
- 3. Last date of receipt of application as per format given at our website Application as per requisite format alongwith self attested photocopies of testimonials in support of educational qualifications and work experiences will be submitted to OIC, Stn HQ (ECHS Cell) Raipur, Near Shaheed Veer Narayan Singh International Cricket Stadium Sect 03, Parsada Naya Raipur Pin- 492101 (CG) by Post/Hand dt 16 Dec 2024 in duplicate. Any application received after 16 Dec 2024 will not be accepted.
- 4. <u>Interview Date, Timing & Venue</u> Will be intimated telephonically/ by e-mail/ SMS. Candidates must bring all the original certificate/ mark sheet/ degree of 10th /Matric, 10+2 & Graduation/ Post Graduation/ Diploma/ Course, work experience and discharge book, PPO, Service records, Aadhaar Card, PAN Card, Medical Fitness Certificate and two passport size colour photographs at the time of interview. No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the Qualitative Requirements may apply.